广东省卫生健康委员会文件

粤卫规 E2022〕 5号

广东省卫生健康委关于印发 《广东省

卫生健康系统减免责清单
(第一批 )》 的通知

各地级以上市卫生健康局 (委 ),省卫生监督所 :

为贯彻落实《法治政府建设实施纲要 (2021-2025年 )》 《国

务院关于进一步贯彻实施〈中华人民共和国行政处罚法〉的通知》

和 《广东省人民政府办公厅关于推进包容审慎监管的指导意见》

等要求,严格规范我省卫生健康系统行政执法行为,进一步提升

行政执法能力和水平,创新包容审慎监管新型监管方式,我委研

究制定了《广东省卫生健康系统减免责清单 (第 一批 )》 ,自 2022

年 11月 1日 起实施,有效期 5年。现印发给你们,请遵照执行。

1

执行中遇到的问题,请及时向我委反映。

附件:1.广东省卫生健康系统免处罚事项清单 (第一批 )

2.广 东省卫生健康系统减轻处罚事项清单 (第一批 )

3.广东省卫生健康系统从轻处罚事项清单 (第一批 )

广东省卫生健康委

2022年 10月 7日

(联系人:再米兰,电话:020-83812267)

-2-

州
灬郴

埋
珈
七

铡
纠
娜
〓题

憩
尔
回

'

邾
察
秦

.

热
K
尔

娴 罕 恤 |敛匝|

柴
拦
陈
司
巛 槠

︱

斌
巛
叫
+
叫

斌

^
贽

昭
粼
督
t
ˇ

淇
眶
一
匪
判 ·雷

叫
怒
辽
鳖
霖

叫
巛
◇
略
慰

抵
挛
靶
哄
典

砷
炽
酬
淡
删

烬
尽

⌒
ˉ

l
ˇ

≡茁
账
迥
帅

炽
<
剁

恕
粼

^
叫

怒
辽
医
器

叫
巡
◇
略
懋

抵
膂
甜
水

t

淡
旧

⌒
︱

ˇ

〓甲
巛
〓

K

^
g
l
w
幸

《
一嘛
F
婶

岷

黑
圣
侧
中

督
门
斌
巛

<

+
n
撼

、禚

︱
斌
《
+
酞

^
辱

巛
+
牛

ˇ

四
臊
长
硼

0
0
0
d
寸

一0
d
d
0
对

寸

抬
泖
肾
腑

昭
恝
鄙
t
雷

尔

(

哲
芯
决
哪
督
雷
蚁
累

揪
累
长
弼
壕
冷
龄
≤

巽
赛
K
毖

屮
督
畜
罴

揆
恕
案
呗
爿
韬
邸
溆

'
螂

帏
以
取
哐
碧
爿
烬

哪
态
蚁
瘀
嗫
烂
《
壮

巛
郯
烬
以
<
g
年

甲

爿
琚
屮
§
世
群
※
妆

巛
^
雷

樊
埝
踟
蕴
中
督

密
蚁
累
E
稀

狮
州
划

叫
篮
铢
回
中
半
蜘
督

婶
隧
岳
书

$
^
w
赛

以

到
更
案
划
H
惊

陛
玄

世 □卜

⌒
露
︱
酞

ˇ

斟
胆
督
腓
界
慰
氓
忠
账
挞
犁
删
叫
抑
妖

k

一
过
基

l
一

I

删

瑚 .
删

零

、好
双
击
忠
账

督
姊
燃
〓顿
怅

推
嘿
斌
丽
恧

啡
崾
尔
揪
蝾

慰
督
姊
雌
奏

.
翻

甲

'
拧

烈
士
忠
账

邱
怖
埘
龊
长

榱
嘿
炽
霉
骡

斟
块
驭
巛
爨

世
督
拂
雌
志

捏
胆

踟
≡胡
娜
窗

划
舆
烬
回

.
恤

郦
察
瘀

划
缨
烬
回

'
恤

督
察
睿

骡
圣
晖
患
识

菸

︱

△
〓

一挞
巛
l
ˉ

l
+
︱

︱̄
眼

一^锉

盯
粼
督
专
ˇ

酃
︱

斌
巛
l
ˉ

l
+
l
ˉ

l
抵

^
淡

甲
奴
揆
t
ˇ

淇
坦
·匪
四 ·君

叫
愁
涩
酞
匚
器

H
怒

《
烙
挝

抵
邪
梨
哄
典

怏
炽
酬
於
叫

巛
尽

⌒
刂

ˇ

〓罚
账
典
恤

炽
琪
剁
涎
弼

.
叫

怒
辽
醛
器

旧
巛
φ
炽
懋

米
举
狎
水

t

於
w
⌒

︱

ˇ

〓吓
巛
〓

K

^
g
l
w
世

巛

一̀
μ

婚
硪

砷
炽
咄
淡
坩

巛
尽

⌒
叫

ˇ

〓茁
账
典
砷

炽
嘿
蒯
叫
恕
粼

^
叫

愁
辽
以
巴
霖

叫
巛
◇
帜
懋

肽
邪
聊
水
专

淡
则

⌒̌̀

〓坏
巛
〓
阡

.
君

l
w
世

巛

一̀
μ

您
砥

照
圣
侧
中

督
︱
斌

巛
H
+
目

枞

'
督

︱
抵
巛

+

蛱
^
淡

态
哪

钟
叹
赵
伥
垫
一

褰
醮
坡
巡
ˇ

督
"
斌

巛
叫
+
目

斌

'
糕

l
斌

巛

<

抵
^
淡

态
即

酗
双
遐
长
望
一

群
酶
k
凼

ˇ

回
臊
K
蝴

撬
泖
督
栅

昭
恝

督
专
g
巡

岙
世
H
刚

驷
叹
遐
长
垫
一攥
檠
坻

巡
羽
蚁
议
案
匪
螂
《

环
巛
督

t

密
世
H
哪

珈
双
遐
长

望
一褰
醮
k
型

是
葵
长

职
略
略
<
爵

⌒
糕
ˇ
舯

婶
葭
郯
烬
巛
以
你
哪

鞭
照
翠
长
磐
褰
醮
惊

巡
爿
郸
蚁
累
隧
郸
怅

h
r

卜

`

赴 C`) r·

.●
·̄

‘

l
∽

I

州
〓湘

翟
挫

珈
胡
娜
配

锏
塑
尔
回

.
恤

播
察
钵

罂
圣
晖
日
乐 酃

l

斌
巛
l
ˉ

l
+
ˉ

ˉ
l
枞

^
淡

昭
巛
督
t
ˇ

溶
肛
一·匪
咽 ·

g

叫
巛
辽
鳖
聂

叫
巛
夺
炽
慰

抵
邪
靶
联
典

·岳

叫
≤
拯
瞪
器

叫
巛
夺
烬
懋

抵
恋
甜
畔
烛

帅
炽
日
淡

w

烬
尽

⌒
ˉ

l
ˇ

〓g
账

迥
郴

识
咬
剩
恕
粼

.
叫

巡
辽
心巳
器

叫
崧
☆
烬
郑

米
举
理
水
〓
ˇ

饮
旧

⌒
︱

ˇ

〓晖
慰
〓

K

^
g
l
w
非

巛

一̀
μ

婶
眯

熙
条
侧
中 巛

+
目

蚨

'
《

屮
+
撼

^
奉

巛
留
驷
爿
≤

划

型

文

灬

ˇ

凹
臊
长
瑚

0
0
0
∽

〓
一0
~
㈧

0
寸

一

长

叩
督
栅

昭
奴
督

t

茁
R
t
君

懋
ψ
秦
川

爿
寂
〓
以
创
哪
态
伥

^
遭

≤
划
叫
k
凶

交
g
爿

尔
以
以
划
凶
交

灬
板

h
r

●

L

k
世 -t

’

0
︱

川
小珈

蚁
长

⌒
目

ˇ

〓淤
累

世
骤
畏
删
罪

即
驷
划
叫
爿

苗
郑
理

'
爿

蚁
《

⌒
l
ˉ

l
ˇ

〓帐
抵
樱

冰
畏
一飧
卡
缨

鉴
螟
爿
舔

w

幂
怅

⌒
ˉ

l
ˇ

≡芈
H
姐

`

叁
螟
爿
甾
君

0
斟

K
帜

≤

.
岷

<
哪

狮
划

叫
爿
睽
君
蹬

糕
№
督
簧
舯

岫
旧钢

^
芯

恩

郯
斜
霎
≤
慰

珈
划
叫
爿
螯

议
骢
邾
杯
唰

粼
长

⌒
︱

ˇ

〓
槊
u
懋

氓
睽
舡
一
叹
喇

搜
靼

和
胡
娜
留

炯
·翅
尔
回

.
椒

郡
埝
钵

熙
芒
际
司
以 禚

l

飙
热
叫
+
叫

蚨

淡
吓
恝
督
t
ˇ

滨
顺
一·匪
判 ·窗

叫
粼
辽
嵯
掇

㈡
怒
(
略

邸

状
举
甜
岷
崾

狮
硬
耐
絷

w

巛
尽

⌒
l
l
ˇ

〓g
哄

典
忡

炽
琪
到
恕
粼

^
叫

愁
辽
唑
霖

叫
愁
◇
糕
思

洙
膂
理
水

t

淡
羽
〓
⌒
︱

ˇ

〓酥
巛
〓

K

^
g
l
N
芒

巛

一̀
卜

婶
眯

μ
婚
以
古
叵

嘿
垤
侧
照 吓

l
l

酞
巛
+
却

斌

'
巛

+
叫

蛱

^
淡

樱
奎
螟

爿
番
回
畏
涨

以
<
艹

艹
ˇ

留
臊
长
晡

0
0
0
∞

0
G
0
~
㈧

0
i
i

薷
泖
吾
榔

晖
巛
g
只

妲
茁
搜
靶
留
加
缨
空

嘿
爿
睽
君
蚁
累
《

+

△
抵
^
淡

伙
迭
螟
爿
蒡

凹
畏
水
酞
<
斟

艹
ˇ
睽

哄
《

怦
u
斟

<
民

点

ˉ
n
F

卜

一

仆

〓

川
小湘

〓型
岙

豢
妆
Ⅸ
一瘀
胡

赧
函
獭
炽
螟

爿
澄
奏
察
世

H
婶

蚁
'
羽

削
※

⌒
叫

ˇ

〓巛
架
督
绍
嫩

理
热
心
椒
畏

燃
契
划
叫
爿

蹬
邸
双

'
爿

搜
挫

珈
削
删
窗

炯
璁
烬
回

.
恤

郡
埝
瘀

骒
垤
陈
刮
巛 禚

l

抵
巛
ˉ̄

l
+
ˉ

ˉ
l
斌

^
^
淡

环
议
巡
t
ˇ

滏
鲤
·匪
驷

揆
ˇ
哪
态
张

迷
^
不

块
举

点
燃
坎
枨
埏

$
奎

悲
揆
嘤

张
'
奏

纠
蝴

,
烬
<
(
.
炯

槊
照
逖
爿
癸

揍

抠
叫
t
剁

d
以

<
芈

H

态
揆

⌒
︱

ˇ

〓吓
巛
〓

K

^
g
世

巛
一`

降
您
咪
古
叵

骢
圣
侧
郸

巛
<
+
叫

斌
'
巛

长
斌

^
絷

态
割
加
巡

理
爿
薯
以

<

芈
H
春

督
ˇ

凹
臊
长
蝴

0
0
0
一

∽0
0
㈧

㈧
0
寸

寸

苄
u
督

怖
峤
粼
督

t
g
永

t
君

^
中

岷

<

世
H
春

揆
ˇ
褂
态
岷

<

君
世
H
春

揆
麟
≤.

.
愈

兴
世
时
世
叫
春
揆
夜

ˉ n
H

●

L

k
世 ·“)

I
∞

I

州
灬獭

埋
加
一

和
胡
训
由

划
槊
烬
回

'
恤

胬
察
钵

嘿
条
晖
刮
乐

≮
K

︱

t
知

︱

抵
巛
叫
+
叫

双

淡
环
奴
督
t
ˇ

— -̄ˉ -ˉ-ˉ-ˉ-ˉ-ˉ-ˉ-ˉ-----7(-

淇
恤
·一·匪
阀

‘岷
典

郴
炽
姣
锏
中
恕

粼
^
叫

督
教

衄
亠
器
叫
崧
◇

略
思

⌒
ˉ

l
ˇ〓̂

甲

以
<
芈

H
森

.
联

典

狮
炽
嘿
剁
恕

粼
^
叫

怒
辽

醛
器
叫
怒
◇

帜
咫

⌒
ˉ

l
ˇ

〓茁
髁
挫
撰

遐
吴
咖
屎

<

(
H
蚁

伥

g

^
炯

舆
蜞
遐

爿
喽

'
一

`
绍

峋
一烬
<
(
t

翎'
t
i
d

⌒
(̄
ˇ

〓寺
磁
一`

μ
婶
畋
古
叵

嘿
芒
侧
哪

督

凰

抵

巛

︱
+
目

抵

'
磁

l
ˉ

l
+
〓

斌

^
议

累

哪

加

k
余

春

揆

ˇ

凹
骒
长
蝴

0
0
0
一

0
0
0
~
㈧

0
对

对

苄
叩
璺
栅 昭

巛
巡

专
君

R
t
g
议

窠

$

联
馔
遐
爿
癸
岷
<
森

邾
以
恕
边w
ˉl

+
屮

酞

^
淡

樱
鉴
螟
爿
甾
回
畏

涨
“
<
吝

艹
ˇ
以
W
衣

世 gp r`

州
公湘

聪

裂

酗

划

爿

蚁

郯
艏

^

<
哪划

叫

⌒糕

ψ̌

配

郯
〓

示

揶

划

爿
烬

'

一妊
褂

划

H
蚁

w
啜

邾
⌒

l

〓卑

巡

昧

迦
·
疋

君即叫《呱·皿
·

柑
Ⅺ普婚恋哪H《

一̀
铨抑H累※ˇu菸旧

埋
珈
艹剃

日
日

ˉ
k
叩

0
延

*
〓

恤

〓
n
唱

剡
姆

举
画

'
恤

郡

察

钵

恻
陋
母喇
椴

酃
峤
茁
μ

怂
氓
+
丶

叫
荃
愀
阻

叫
苎
粼
抵

.
扑

枷
〓
愈

^
君

怒
翻

孟
H
●

洲

剞
槊
烬
匣

”巛
K
器

矧

罂
圣

睬
司
唧
突

督
︱
枞
巛
ˉ

l

+
l
ˉ l

斌

^
於

译
奴
愁
t
ˇ

淤
鲤
·旺
啊

.
粼

梨
团

驷
划
H
爿

蚁

畏

岷

<

哪

钠
划

H

睽
⌒
糕
ˇ
w

婶

留

郯

邾

二
禄
即

驷

划

叫
爿
粼

.
巡

一腰
即
鞭

划
叫
H
蚁

蚁
累

睽
螂

浆
m
翔

锏

靼
.
剡

槊
〓
`

剁
u
斟

君

怒
K
罴

甸

冫`

`

'

△
●

'

︱

`〓茁

︱
W
潦

狸̀

μ

基
憾

世

柴
芒
搜
中

督

<

抵
.
督

叫
舐

'
郾

︱
蚨
巛

4
4
”

翅

'
酃

"
抵

巛

一
l
k
,
<
R

1
"
知

书

叫
抵
巛

哨

+
︱
︱
抵

'
酃

叫
斌
巛
≮

+
舐

'
禚

叫

抵
《

却
斌

^
一
R
黑

搜

冰

承
巛
剧

加
划
H
志

埝
水
怂

ˇ

凹
臊
Κ
硼

0
0
0
∞

∽
一0
㈥

㈧
0
对

对

撬
砰
肾
腓

晖
惫
督
专
忿
水

t
g
兴

陈
议
案
φ
迪

阡
巡
一·世
割
靼
划
叫

'
谂

睽
划

H
'
蛔

烬
划
H
玄

h
r

卜

`

仆

〓

⌒
丰
︱
酞
ˇ

斟
胆
督
腓
界
慰
溺
懋
忠
账
挞
掣
删
目
驷
妖

k

㈥
过
医

l
0
冖

︱

川

湘

愁

赫

蜘

妲

叫

畏

锶

一葵

划
H
.

口

妆

叫

奏

水

巛

您

蚁
妥

邻

`

l
≡

'

l
lg

共

以

要

·w
讣
n
一卡

甲

埝

婶

翅
双
划

水

您
祗

蚁

隧

郸
⌒
︱︱
ˇ→K∶察群 Hn号 如吾 靼巛 ˇ→K累 lK察划 甲翅 a《 划删 君

捏
娌
柳

d
凵

ˉ̈皿
〓0
皿

当

恤

〓
n
撺

删
阳
吾
酬
帮

熙
垤

际
象
朗
付
荧

溶
迦
·匪
咽

.
愁

斯

巡
蜘

迥
划

H
畏

账

姆

一祭
姆
划
叫

'
甲

口
壮
划

H
奏

埝
水

您

收
怂

以

累
螂

口“
羽

硬

匝
钿
划

皂
^
划

槊

t

甜

世
时

茁

愁
K
器

矧

,
`

`

l

'

△
●

'

“

`

.
哪

铷

燃.
恐

甲

艇

牧

举
洙

圣

岿
樊
φ

钾

伞
骛

祗

`

脒

迦
·
蜈

双

划
叫
眯
巛

账
督

一匝
爿

K
●

扪
划

憩
^
俐

槊

t

甜

世
琳

岳

巛
K
器

甸

京

⌒
ˉ

l
ˇ

嘿
圣
侧
中

m
眸

臊
长
蝴

揍

诩
督
椰

ˉ n
r世

l
H
H
i

'
H
^
姻

埋
靶

柳
绍
伽
〓题

划
槊
烬
画

'
槌

郡
瘀
睿

恻
阳e
酬

辍

.
槠

界

名
μ
苎
炽

阻
叫
巛
状

^
如

魏
〓
愈

睽
坦
隶
叫

飙

⌒
l
ˉ

l
ˇ

.
糕

吓

茁
F
苎

炽

十
丶
冢
抵

^
姬

跏
〓
您

淤
娌
·隶
叫

斌

⌒
︱̄

ˇ
·槠

盯
μ
`
氓

陋
叫
巛
米

^
如

跏
〓
恕

淤
罂
黄
︱

挞

⌒l
ˇ

弊
芒

啄
最
刚
廿
≤

禚
l
飙

巛

刂
+
叫

斌
^
於

昭

粼
督
t
ˇ

涂
肛
一匪
判

.
联

典
种
瞑
只

￠
淡
划

邸

容

筲
逖
濡

^
粼

翻

古
以

^
君

璁
φ

K
累

槊
^
贾

槊

枳
察
畏
樊
蜂

匪
郸

芯
州

辽

口
叫
蛏

疑
叫

怒
夺
烬
⌒
︱̄
ˇ

.
君

婪

φ
一察
槊

^
一

噔
姆

椒
察
畏
樊
鉴

町叹
郯

芯
州

涩

口
叫
唑

疑
叫

怒
夺
炽
⌒
︱
ˇ

i
个

濠

坦
r
^
μ

蝉

弊
圣

羽
琪

邶
叫
斌

.
吓

l
斌

巛

'
`

一
l

●x

'
︱

i
"
翅

'
槠

{
鞅

繇
≮
+
斌

^
蕉

愚
寒

冰

察
巛
哪

驷
划
叫
姣

埝
涨
怂
ˇ

m
μ

臊
长
硼

0
0
0
~
〓

~
0
d
d
0
i
i

条
叩
肾
腑

界
巛
督
t
茁

R
t

g
块

懋
'
舯

洱
'
烬

块

t
制

酞
双
咕
照
猕
督

农
议
察
氍
邯
长
畏
一`

姆
划

H
t
甜

奏
埝
涨

巛
·农
则
察
蚤
郸
长
女

世 口p

⌒
罩

l
酞

ˇ

斟
胆
阝
腓
环
慰
溺
≤
腮
账
挞
遐
划
叫
抑
妖

L

〓
廿
〓
达

l
㈥

冖
l

川

郴

撰
挫

和
胡
娜
m
颟

锏
舆
塔
回

'
恤

膂
察
钵

恻
阳e
酬

紊
禚
怀

氓
陋
叫
巛

米
.
如

跏

婴
条

晖
最
犁
≤

巛
l
l
+
叫

斌
^
淡

吓

奴
督
迂
ˇ

淇
题
一匪
咽

.
撷

^
嗒

.
帅

洱
'
炽

奖
扛
却

以

双
畦

民
岫

督
农

口
翔
叫

怒
奇
脒

⌒l
ˉ

l
ˇ

.
哄

典
帅

炽

永
t
絷

w

碑
繁

邾
垡

洱

^
舆

送
带
燃
智

匝
^
u
抠

世

H

君

岷
<
吾

甲

骢
如

照

理

揆

恕
啦
糕

恕

粼

粗
累

匚“
H
●

翔
叫
怒
夺

炽

骒
圣

日

茎

n
υ

.
<
勹

巛

'
`

一
l
l

●
x

<
4
"
知

.
巛

+
抵

^
虿

愚
搜

冰

一降
巛
脚

铷
划
叫
这

埝
枨
您
ˇ

m
μ

臊
长
瑚

0
0
0
卜

∽
一0
~
㈠

C
●

对

薷

泖
吾
腑

译
巛
督
t
茁

水

专
君
芈
H
妖

睽
郸
恻

姊
≤

以
<
茁

吾
甲
染

φ
懋
姒
延
龄
兴
壮
炽

热
播
划
舆
联
蚁
t
制

以
<
爿

≤
舔
惑
兴
郯

恤
甜
甯
奏
察
眯
您
玄

世 巾 C`〕

公开方式:主动公开

抄送:委机关各处室。

广东省卫生健康委员会办公室 2022年 10月 7日 印发

■
■
■
■
■
■
■
■

校对:政法处 再米兰 (共 印5份 )